



1. Responsável Técnico

LEANDRO RUDNICKI

Título profissional:

ENGENHEIRO ELETRICISTA

RNP: 2501883837

Carteira: SC-67859/D

2. Dados do Contrato

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ: 77.819.605/0001-33

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979

CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS/PR 85898-000

Contrato: (Sem número)

Celebrado em: 21/06/2022

Valor: R\$ 1,00

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

3. Dados da Obra/Serviço

VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO, S/N

CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS/PR 85898-000

Data de Início: 21/06/2022

Previsão de término: 29/07/2022

Finalidade: Infra-estrutura

Proprietário: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ: 77.819.605/0001-33

4. Atividade Técnica

Elaboração

[Projeto] de sistemas de iluminação

Quantidade

446,00

Unidade

LUMIN

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

7. Assinaturas

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO RUDNICKI, registro Crea-PR SC-67859/D, na área restrita do profissional com uso de login e senha, na data 22/06/2022 e hora 09h23.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - CNPJ: 77.819.605/0001-33

8. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, conforme informações no rodapé deste formulário ou conferência no site www.crea-pr.org.br.
- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-pr.org.br ou www.confex.org.br
- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

Acesso nosso site www.crea-pr.org.br

Central de atendimento: 0800 041 0067



CREA-PR
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná

Valor da ART: R\$ 88,78

Registrada em : 22/06/2022

Valor Pago: R\$ 88,78

Nosso número: 2410101720223238442





1. Responsável Técnico

MARIELY BLOEMER

Título profissional:

ENGENHEIRA CIVIL

RNP: 1716283515

Carteira: PR-160410/D

2. Dados do Contrato

Contratante: **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS**

CNPJ: 77.819.605/0001-33

R. MAL. CASTELO BRANCO, 979

PREFEITURA MUNICIPAL CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS/PR 85898-000

Contrato: 1

Celebrado em: 01/03/2022

Valor: R\$ 1,00

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

3. Dados da Obra/Serviço

AVENIDA JOSÉ BONIFÁCIO, SN

CENTRO - SAO JOSE DAS PALMEIRAS/PR 85898-000

Data de Início: 05/03/2022

Previsão de término: 05/07/2022

Finalidade: Infra-estrutura

Proprietário: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ: 77.819.605/0001-33

4. Atividade Técnica

Elaboração

Quantidade

Unidade

[Elaboração de orçamento] de implantação de elemento urbanístico de equipamento e acessório urbano

446,00

LUMIN

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

7. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

Local

data

MARIELY BLOEMER - CPF: 072.067.139-63

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - CNPJ: 77.819.605/0001-33

8. Informações

- A ART é válida somente quando quitada, conforme informações no rodapé deste formulário ou conferência no site www.crea-pr.org.br.

- A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.crea-pr.org.br ou www.confea.org.br

- A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

Acesso nosso site www.crea-pr.org.br
Central de atendimento: 0800 041 0067



CREA-PR
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná

Registrada em : 11/07/2022

ART Isenta



CREA-PR
Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Paraná



TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS

INSERIR A LOGO DO MUNICÍPIO

ABA SERVIÇOS	CÓDIGOS		GR/ EMPRESA	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)			Código e Referência da Composição de Custos
	ABA INSUMOS							MAT./EQUIP	MÃO DE OBRA	TOTAL	
			CMP01	Braço para iluminação pública, diâmetro 48,3mm, com 3,00m de comprimento - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN			506,58	30,31	R\$ 536,88	SINAPI Cód. 72339 - AGO/2015
	000001			Braço para iluminação pública, diâmetro 48,3mm, com 3,00m de comprimento	UN	1,0000	452,66	452,66	0,00	452,66	COTAÇÃO
5928				GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,2388	245,03	44,95	5,07	50,02	SERVIÇO SINAPI MAR 2022
88247				AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6730	23,51	4,48	10,42	14,90	SERVIÇO SINAPI MAR 2022
88264				ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6730	28,68	4,48	14,82	19,30	SERVIÇO SINAPI MAR 2022

Al Bloemen



PRED / GCO

fls. _____

TABELA DE COTAÇÃO DE INSUMOS / SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	FORNECEDOR 1	FORNECEDOR 2	FORNECEDOR 3	MÉDIA PREÇO R\$
		EMPRESA	Ames Iluminação	AKW Comercio	Luz de Prata
		CONTATO			
		TELEFONE / E-MAIL / SITE	(11) 2835-7421	45 99973-6833	
ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	
1	Braço para iluminação pública, diâmetro 48,3mm, com 3,00m de comprimento	R\$ 427,28	R\$ 476,55	R\$ 454,15	R\$ 452,66

ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	FORNECEDOR 1	FORNECEDOR 2	FORNECEDOR 3	MÉDIA PREÇO R\$
		EMPRESA	AKW Comercio	Eletrocardoso	Luz de Prata
		CONTATO			
		TELEFONE / E-MAIL / SITE	45 99973-6833	(45) 99831-9489	
ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	
2	Cabo de cobre 2,5mm, HEPR	R\$ 3,89	R\$ 2,66	R\$ 2,49	R\$ 3,01

ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	FORNECEDOR 1	FORNECEDOR 2	FORNECEDOR 3	MÉDIA PREÇO R\$
		EMPRESA	AKW Comercio	Eletrocardoso	Luz de Prata
		CONTATO			
		TELEFONE / E-MAIL / SITE	45 99973-6833	(45) 99831-9489	
ITEM	DESCRIÇÃO DO INSUMO / SERVIÇO ESPECIALIZADO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	R\$ UNITÁRIO	
3	Conector Perfurante 10-70mm / Derivação 1,5-10mm	R\$ 11,75	R\$ 11,08	R\$ 8,90	R\$ 10,58

H. Blumen



AKW Comércio De Materiais E Obras Ltda-ME
36.460.090/0001-40
Rua Rui Barbosa, 2065 – centro
Santa Tereza do Oeste-PR
85.285-000
45-99973-6833

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
CNPJ: 77.819.605/0001-33

Prazo de entrega: 15 dias uteis
Forma de pagamento: 28 DD

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Braços cisne curvo para iluminação pública em aço galvanizado a fogo diam: 60,3 – comp: 3000mm, projeção.	UN	446	R\$ 516,35	R\$ 236.292,10
2	Braços cisne curvo para iluminação pública em aço galvanizado a fogo diam: 48,3 – comp: 3000mm, projeção.	UN	446	R\$ 476,55	R\$ 212.541,30
				TOTAL	R\$ 448.833,40

- Validade da proposta: 60 dias.

ANDERSON
KUZNIK WEBBER -
COMERCIO E
REPRESENTACAO: 090000140
36460090000140

Assinado de forma digital por ANDERSON
KUZNIK WEBBER -
COMERCIO E
REPRESENTACAO:36460
Dados: 2022.07.28 22:09:31 -03'00'

Akw Comércio de materiais e obras Ltda
Anderson Kuznik Webber
CPF: 101.683.799-29



AKW Comércio De Materiais E Obras Ltda-ME

36.460.090/0001-40

Rua Rui Barbosa, 2065 – centro

Santa Tereza do Oeste-PR

85.285-000

45-99973-6833

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
CNPJ: 77.819.605/0001-33

Prazo de entrega: 15 dias uteis

Forma de pagamento: 28 DD

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 2,50MM 0,6/1KV/HEPR PT	MT	4500	R\$ 3,89	R\$ 17.505,00
2	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO 10-70 DERIVAÇÃO 1,5-10MM	UN	900	R\$ 11,75	R\$ 10.575,00
				TOTAL	R\$ 28.080,00

- Validade da proposta: 60 dias.

ANDERSON

KUZNİK WEBBER -
COMERCIO E

REPRESENTAÇÃO:
36460090000140

Assinado de forma
digital por ANDERSON
KUZNİK WEBBER -
COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO:36460

090000140
Dados: 2022.07.28
22:18:31 -03'00'

Akw Comércio de materiais e obras Ltda
Anderson Kuznik Webber
CPF: 101.683.799-29



LUZ DE PRATA

ILUMINAÇÃO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

CNPJ: 77.819.605/0001-33

Conforme solicitado segue orçamento referente aos materiais conforme descrito abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	446	UNID	Braços cisne curvo para iluminação pública em aço galvanizado a fogo diam: 60,3 – comp: 3000mm, projeção: 2500/altura1900/espessura tubo 3mm.	R\$ 548,58	R\$ 244.666,68
02	446	UNID	Braços cisne curvo para iluminação pública em aço galvanizado a fogo diam: 48,3 – comp: 3000mm, projeção: 2500/altura1900/espessura tubo 3mm.	R\$ 454,15	R\$ 202.550,90

Condições Gerais:

Prazo de pagamento: 07 dias após entrega

Impostos: Inclusos

Valide da proposta: 10 dias

Cascavel, 28 de julho de 2022.

VINICIUS GONCALVES
DE LIMA
VASSELAI:05286270905

Assinado de forma digital por
VINICIUS GONCALVES DE LIMA
VASSELAI:05286270905
Dados: 2022.07.28 15:02:51 -03'00'

LUZ DE PRATA CONSTRUTORA DE OBRAS ELETRICAS EIRELI
CNPJ: 15.385.077/0001-02

Rep. Legal: Vinicius Gonçalves de Lima Vasselai
CPF: 052.862.709-05 - RG: 8.818.881-0 SSP/PR

LUZ DE PRATA CONSTRUTORA DE
OBRAS ELETRICAS EIRELI

CNPJ 15.385.077/0001-02
INS. ESTADUAL: 90807332-05

Fone: (45) 99134-6775
(45) 99134-6733

Rua Grevilia, 242 Parque Verde

CEP 85.807-740 – Cascavel – PR

construtoraluzdeprata@gmail.com



LUZ DE PRATA

ILUMINAÇÃO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
CNPJ: 77.819.605/0001-33

Conforme solicitado segue orçamento referente aos materiais conforme descrito abaixo:

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	4.500	METROS	CABO FLEXIVEL 2,50MM 0,6/1KV/HEPR PT	R\$ 2,49	R\$ 11.20500
02	900	UNID	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO 10-70 DERIVAÇÃO 1,5-10MM	R\$ 8,90	R\$ 8.010,00

Condições Gerais:

Prazo de pagamento: 07 dias após entrega

Impostos: Inclusos

Valide da proposta: 10 dias

Cascavel, 28 de julho de 2022.

VINICIUS GONCALVES
DE LIMA
VASSELAI:05286270905

Assinado de forma digital por
VINICIUS GONCALVES DE LIMA
VASSELAI:05286270905
Dados: 2022.07.28 15:09:11 -03'00'

LUZ DE PRATA CONSTRUTORA DE OBRAS ELETRICAS EIRELI
CNPJ: 15.385.077/0001-02

Rep. Legal: Vinicius Gonçalves de Lima Vasselai
CPF: 052.862.709-05 - RG: 8.818.881-0 SSP/PR

LUZ DE PRATA CONSTRUTORA DE
OBRAS ELETRICAS EIRELI

CNPJ 15.385.077/0001-02
INS. ESTADUAL: 90807332-05

Fone: (45) 99134-6775
(45) 99134-6733

Rua Grevilia, 242 Parque Verde

CEP 85.807-740 – Cascavel – PR

construtoraluzdeprata@gmail.com

ORÇAMENTO	DATA EMISSÃO	VALIDADE	VENDEDOR	REPRESENTANTE
46790	07/07/2022	08/07/2022	Montes (vendas3@amesiluminacao.com.br)	

Cliente: ORÇAMENTO

Razão Social: ORÇAMENTO

Endereço:

CNPJ/CPF:

IE:

Contato:

E-mail:

E-mail Resp:

E-mail Com:

Fone:

Celular:

FOTO	CÓDIGO	PRODUTOS DESCRIÇÃO	QTD.	R\$ UN.	R\$ UN. TOTAL	TOTAL
	EBP6030	EBP6030 - BRAÇO CISNE CURVO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM AÇO GALVANIZADO À FOGO DIAM: 60,3 - COMP: 3000MM - PROJEÇÃO: 2500 ALTURA: 1900 ESPESSURA TUBO 3mm <small>NCM: 73069090</small>	446,0	R\$ 561,08	R\$ 561,08	R\$ 250.241,68
	EBP4830	EBP4830 - BRAÇO CISNE CURVO P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM AÇO GALVANIZADO À FOGO DIAM: 48,3 - COMP: 3000MM - PROJEÇÃO: 2500 ALTURA: 1900 ESPESSURA TUBO 3mm <small>NCM: 73069090</small>	446,0	R\$ 427,28	R\$ 427,28	R\$ 190.566,88
INFORMAÇÕES ADICIONAIS DO ORÇAMENTO:					TOTAL: R\$ 440.808,56	

DESC./ABATIMENTO: R\$ 0,00 - 0,0%

Forma de Pagto: Sinal de 50% - Saldo 28 ddl | CHAVE PIX: 10.832.609/0001-80

Transportadora:

*FATURAMENTO ATÉ R\$ 500,00
SOMENTE À VISTA

Observações:

Prazo *médio de fabricação: 15/20 dias úteis.

*Frete FOB (por conta do cliente).

*Frete CIF (por nossa conta) somente para a cidade de São Paulo (nas compras acima de R\$ 800,00).

APROVAÇÃO DO PAGAMENTO SOMENTE MEDIANTE CADASTRO E ANÁLISE FINANCEIRA

CONTAS PARA DEPÓSITO:

ITAU (341)

AG: 0249

C/C: 90870-8

CNPJ: 10.832.609/0001-80

BANCO DO BRASIL (001)

AG: 322-0

C/C: 132102-1

CNPJ: 10.832.609/0001-80

PIX CNPJ: 10.832.609/0001-80 (ITAU)

*FATURAMENTO MÍNIMO R\$ 200,00

Instalação não inclusa. Preços válidos para o pacote total. Foto ilustrativa. Prazo de fabricação considerar como tempo médio. Não aceitamos devoluções. Multa de 10% para cancelamento do pedido.

*Confirmação de pedido somente via e-mail. 07/07/2022 | TABELA: ##TabelaDePreco#



ESTACILIO JOSE CARDOSO & CIA LTDA

08/07/2022 14:04:47

**Orçamento**

Empresa: 1 - ESTACILIO JOSE CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 95447330000136
Endereço: RUA OSVALDO CRUZ
Email: eletrocardoso@eletrocardoso.com.br
Fone: 4533335100

Inscrição Estadual: 9013146834
Cidade/Estado: CASCAVEL - PR
CEP: 85801200
Fax:

Vendedor: 39 - JOSE FERNANDO THEWES
Data Emissão: 08/07/2022
Tipo: B - Balcão

Orçamento Nº: 78251**Situação:** Aberto

Cliente: 448 - VENDA AO CONSUMIDOR
Endereço: RUA OSVALDO CRUZ
Cidade/Estado: CASCAVEL - PR

CEP: 85800000

CNPJ/CPF: 000000000000
Inscrição Estadual/RG: ISENTA
Fone: 4533335100
Celular:

Orçamento

Seq	Código	Descrição	Refrência	Marca	NCM	Qtde.	Vlr. Unit.	IPI	ST	Vlr. Total
1	022996	CABO FLEXIVEL 2,50MM 0,6/ 1KV/HEPR PT	56196	CARDOS	85444900	1,00	2,66	0,00	0,00	2,66
2	012497	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO 10-70 X 1,5-10MM	303091001	INCESA	85359090	1,00	11,08	0,00	0,00	11,08

Condição de pagamento: À Vista

Totais.:	Total Bruto:	13,74
	Desconto:	0,00
	Frete:	0,00
	Total Liquido:	13,74
	Total IPI/ST	0,00
	Total Orçamento:	13,74

Autorizo a execução do orçamento prévio e o faturamento dos materiais.

Autorizo pelo Sr(a):**CNPJ/CPF:****Observação:****Autorizo Responsável:**



Município: SAO JOSE DAS PALMEIRAS
Localidade: SAO JOSE DAS PALMEIRAS
UC: 11138785 Endereço: AV JOSE BONIFACIO, - IP VIAS

Tipo de aparelho		Subtipo de aparelho	Potência (W)		Qtd.Aparelhos	Potência Total (kW)	Dias Oper.	Horas	DIC	Consumo (kWh)
Vapor Mercúrio 80 W Fluorescente 25 W		Vp Mercúrio 80 W - Reator 11 W Rele	91	1		.091	30	1	11.41667	.06
		Fluor Compacta 25 W S/Reator-Rele 12	25	80		2	30	1	11.41667	.06
Vapor Sódio 70 W		Vp Sódio 70 W - Reator 14w Rele 12h	84	333		27.972	30	1	11.41667	.06
Vapor Sódio 250 W		Vp Sódio 250 W - Reator 35w Rele 12h	285	4		1.14	30	1	11.41667	.06
Vapor Sódio 70 W		Vp Sódio 70 W - Reator 11w Rele 12h	81	20		1.62	30	1	11.41667	.06
Vapor Sódio 400 W		Vp Sódio 400 W - Reator 40w Rele 12h	440	105		46.2	30	1	11.41667	.06
Vapor Sódio 250 W		Vp Sódio 250 W - Reator 30w Rele 12h	280	3		.84	30	1	11.41667	.06
Total UC										27347
Total Localidade										27347
Total Municipio										27347